
 
Zpráva NRL pro ch řipku a NRL pro nech řipkové respira ční viry 
8.7. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr Martina Havlíčková, CSc 
 
 
 
 
 
 

MERS-CoV:  

Celkově bylo od září 2012 do 6.7. 2013 zachyceno a diagnostikováno 80 případů 
infekce MERS CoV, z toho 44 pacientů nemoci podlehlo. 

WHO stále klade velký důraz na pečlivou národní surveillance SARI (severe 
acute respiratory infections). V našich podmínkách, kde tato kategorie pacientů 
není systémově sledována,  je nutné se zaměřit především na osoby s těžkým a 
atypickým průběhem respiračních infektů a především pak s pozitivní 
cestovatelskou anamnézou zahrnující postižené oblasti.  

H7N9: 
Celkový počet : 133 případů infekce a 43 úmrtí.  
 
Algoritmus vyšetření dostupný na:  
 
www.szu.cz/uploads/documents/CeM/chripka/Algoritmus_2013_upgrade.pdf 
 
Doporučení pro cestovatele a zdravotníky:  
www.szu.cz/tema/prevence/a-h7n9-doporuceni-pro-cestovatele-a-zdravotniky 
www.szu.cz/tema/prevence/mers-cov-doporuceni-pro-cestovatele-a-zdravotniky 
 
Chřipka v ČR: 
Během 26. a 27. KT byly v NRL pro chřipku zachyceny 4 případy chřipky, 2x 
A/H1N1 a 2x A zatím bez určeného subtypu. Jedná se dospělé pacienty – 2 
odběry jsou z Prahy, jeden z České Lípy a jeden z Ústí nad Labem.Tři pacienti 
byli hospitalizovaní, jeden byl ošetřen ambulantně. Příznaky charakteristické pro 
ILI. 
Občasné případy během letního období nejsou neobvyklé, spíše se na možnost 
záchytu chřipky často nemyslí.  
 
 


